[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 24 апреля  2020 года  № 25
О внесении изменений в решение Совета депутатов
от 25.05.2018 года № 36 «Об организации похоронного дела на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского   муниципального района

Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от  07.02.2020 года № 9-оз «О перераспределении полномочий в сфере  погребения и похоронного дела между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Хваловское сельское поселение, совет депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение
решил:
1. Внести в решение совета депутатов Хваловского сельского поселения от 25.05.2018 года № 36 «Об организации похоронного дела на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского   муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
1.1. В разделе I «Общие положения»:

а) исключить пункты 7,8,10.

б)  пункт 9 считать пунктом 7;

в)  пункт 11 считать  пунктом 8.

1.2. исключить разделы:

  - «V.Требования к обустройству мест погребения и устройству мест захоронения»;

- «VI. Содержание мест захоронения, памятников, памятных знаков, надмогильных и мемориальных сооружений»;

- «VII. Порядок деятельности общественного кладбища»;

- «VIII. Правила движения транспортных средств по территории общественного кладбища».
1.3. раздел «IX. Порядок содержания общественного кладбища» считать разделом «V. Порядок содержания общественного кладбища».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствам  массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Хваловское  сельское поселение                                                      Н.А. Аникин